

Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S
Klostervej 82, Kloster, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 16 70 83 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Holger Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S Klostervej 82, Kloster 6950 Ringkøbing Telefon: 97 337024 CVR-nr.: 16 70 83 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Holger Jensen Henning Pedersen Kirsten Kjærsgaard Nohns Anders Nohns Jensen Rasmus Alexander Pedersen
Direktion	Holger Jensen Henning Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.587 t.kr. mod 4.060 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 73 t.kr. mod 338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et fortsat positivt resultat i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.587.242	4.060.006
1 Personaleomkostninger	-3.313.673	-3.528.051
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.439	-212.281
Driftsresultat	108.130	319.674
Andre finansielle indtægter	109.200	110.418
Øvrige finansielle omkostninger	-96.316	-22.675
Resultat før skat	121.014	407.417
Skat af årets resultat	-48.230	-69.226
Årets resultat	72.784	338.191
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	338.191
Disponeret fra overført resultat	-427.216	0
Disponeret i alt	72.784	338.191

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	485.985	527.360
Produktionsanlæg og maskiner	1.596	3.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204.568	327.035
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>692.149</u>	<u>857.588</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>692.149</u>	<u>857.588</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	271.582	167.868
Varebeholdninger i alt	<u>271.582</u>	<u>167.868</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	450.400	805.498
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.520.817	1.623.631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.500	6.250
Tilgodehavender i alt	<u>1.988.717</u>	<u>2.435.379</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	365.355	454.268
Værdipapirer i alt	<u>365.355</u>	<u>454.268</u>
Likvide beholdninger	576.638	541.917
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.202.292</u>	<u>3.599.432</u>
Aktiver i alt	<u>3.894.441</u>	<u>4.457.020</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.221.448	2.648.664
Egenkapital i alt		<u>2.721.448</u>	<u>3.148.664</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		5.300	15.700
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.300</u>	<u>15.700</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		156.298	114.570
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.217	1.217
Selskabsskat		58.630	84.526
Anden gæld		951.548	1.092.343
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.167.693</u>	<u>1.292.656</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.167.693</u>	<u>1.292.656</u>
Passiver i alt		<u>3.894.441</u>	<u>4.457.020</u>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.310.473	2.810.473
Årets overførte overskud eller underskud	0	338.191	338.191
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.648.664	3.148.664
Årets overførte overskud eller underskud	0	-427.216	-427.216
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-500.000	-500.000
	500.000	2.221.448	2.721.448

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.856.442	3.014.696
Pensioner	384.001	416.127
Andre omkostninger til social sikring	73.230	97.228
	3.313.673	3.528.051
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapital- andele

Dagsværdi ultimo		365.355
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-88.913
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		450
Igangværende arbejder		1.520
Aktier i Vognkær Møllelaug A/S		365
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.		